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Nie zawsze musimy refundować pracownikom

EWIDENCJE | Podwładni często jeżdżą prywatnymi samochodami 
do pracy, na służbowe zakupy w oddalonej dzielnicy miasta lub 
do klientów na drugim końcu Polski bądź Europy. Zwrot kosztów z tego
tytułu mają jednak zagwarantowany tylko w podróżach służbowych

KATARZYNA 
JĘDRZEJEWSKA

Z dojazdami do biura i jazdami
po mieście sprawa nie jest już
taka oczywista. Gdy pracow-
nik używa swojego prywatne-
go samochodu w jazdach lo-
kalnych, oddajemy mu koszty
z tym związane na podstawie
rozporządzenia ministra infra-
struktury z 25 marca 2002 r. w
sprawie warunków ustalania
oraz sposobu dokonywania
zwrotu kosztów używanych do
celów służbowych samocho-
dów osobowych, motocykli i
motorowerów niebędących
własnością pracodawcy. Nie
jest to jednak naszym obo-
wiązkiem, ponieważ zwrot 
– jak mówi rozporządzenie –
następuje na podstawie umo-
wy cywilnoprawnej zawartej
przez szefa z podwładnym
>patrz wzór. Samo zaś rozpo-
rządzenie zostało wydane na
podstawie ustawy o transpor-
cie drogowym, a nie kodeksu
pracy.
# To, ile zapłacimy zatrudnio-
nemu za korzystanie do celów
służbowych z prywatnego auta,
zależy w zasadzie wyłącznie od
naszej woli. Pamiętajmy jednak,
że nie każda uiszczona z tego ty-
tułu kwota jest wolna od skła-
dek ZUS i stanowi koszt uzyska-
nia przychodu dla pracodawcy.
Dla tych celów wiążą pewne li-
mity. Z rozporządzenia wynika,

że zwrot ustalamy w formie ry-
czałtu, mnożąc stawkę za kilo-
metr przebiegu pojazdu przez
miesięczny limit kilometrów na
jazdy lokalne. Limit ten ustala-
my sami, przy czym nie może
on przekroczyć: 
∑ 300 km – w miejscowości do
# 100 tys. mieszkańców
∑ 500 km – ponad 100 tys. i mniej
# niż 500 tys. mieszkańców
∑ 700 km – ponad 500 tys.
# mieszkańców.

Limit ten możemy podwyż-
szyć dla pojazdów używanych
do celów firmowych w służbach:
∑ leśnych – maksymalnie do 
# 1500 km,
∑ ratowniczych i w innych wła-
# ściwych instytucjach w razie

zagrożenia klęską żywiołową,
usuwania jej skutków albo ka-
tastrofy ekologicznej – do 
3 tys. km.
Stawka za km przebiegu wy-

nosi natomiast obecnie:
∑ 0,5214 zł – dla samochodu
# osobowego o pojemności sil-

nika do 900 cm sześc.,
∑ 0,8358 zł – powyżej 900 cm
# sześc.,
∑ 0,2302 zł – dla motocykla,
∑ 0,1382 zł – dla motoroweru.

# Jest podatek...
# Ryczałt jest opodatkowany.
Zanim go wypłacimy, musi obli-
czyć i potrącić zaliczkę na po-
datek według stawki podatko-
wej właściwej dla dochodów za-
trudnionego. Wprawdzie usta-

wa o podatku dochodowym od
osób fizycznych przewiduje
zwolnienie od podatku w art. 21
ust. 1 pkt 23b, ale dotyczy ono
tylko tych pracowników i funk-
cjonariuszy, którym musimy ta-
kie koszty zwracać wedle usta-
wy. W praktyce dotyczy to:
∑ pracowników Służby Leśnej,
# w tym strażników leśnych 

– na podstawie art. 46a usta-
wy z 28 września 1991 r. o la-
sach (DzU z 2000 r. nr 56, poz.
679 ze zm.),

∑ listonoszy – zgodnie z art. 6a
# ustawy z 30 lipca 1997 r. o

państwowym przedsiębior-
stwie użyteczności publicznej
Poczta Polska (DzU nr 106,
poz. 675 ze zm.),

∑ pracowników socjalnych
# – zgodnie z art. 121 ust. 3c

ustawy z 12 marca 2004 r. o
pomocy społecznej (DzU 64,
poz. 593 ze zm.).

...nie ma składek
# Nie trzeba natomiast potrą-
cać składek ZUS, bo taka re-
fundacja jest zasadniczo wyłą-
czona z podstawy wymiaru
składek. Wynika to z § 2 
ust. 1 pkt 13 rozporządzenia z 
18 grudnia 1998 r. Muszą zo-
stać jednak spełnione nastę-
pujące warunki:
∑ pracownik musi używać po-
# jazdu w jazdach lokalnych na

potrzeby firmy,
∑ pojazd nie może być własno-
# ścią szefa,

∑ zwrot nie może przekraczać
# miesięcznego ryczałtu pie-

niężnego.
Ponieważ rozporządzenie z

18 grudnia 1998 r. odsyła do in-
nych przepisów, czyli do rozpo-
rządzenia z 25 marca 2002 r., to
muszą również zachodzić prze-
słanki z tego drugiego aktu
prawnego. To oznacza, że:
∑ pracodawca i podwładny ma-
# ją zawrzeć umowę o używa-

nie pojazdu do celów służbo-
wych >patrz wzór,

∑ pracownik musi złożyć pi-
# semne oświadczenie o uży-

waniu przez niego w danym
miesiącu pojazdu do celów
służbowych >patrz wzór.

>PRZYKŁAD 1

# Pani Iwona dojeżdża do pracy
własnym samochodem. 
Szef przyznał jej ryczałt 
samochodowy według 
maksymalnego limitu 
kilometrów ustalonego 
dla miejscowości do 100 tys.
mieszkańców, czyli 250,74 zł.
Na rękę pani Iwona dostanie
jednak 202,74 zł, ponieważ
pracodawca potrąci podatek
dochodowy.
∑ ryczałt samochodowy brutto
250,74 zł
∑ składki na ubezpieczenia
społeczne i zdrowotne 0 zł
∑ przychód 250,74 zł
∑ podstawa opodatkowania
po zaokrągleniu 251 zł
∑ podatek 47,69 zł
∑ zaliczka na podatek 
po zaokrągleniu 48 zł
∑ ryczałt do wypłaty 202,74 zł

Według ewidencji
# Wprawdzie wedle rozporzą-
dzenia z 25 marca 2002 r. kosz-

ty używania prywatnego sa-
mochodu zwracamy zatrud-
nionemu ryczałtem, ale prze-
pisy podatkowe i składkowe
dopuszczają też inną formę.
Chodzi konkretnie o art. 21 
ust. 1 pkt 23b i art. 23 ust. 1 
pkt 36 lit. b updf oraz o § 2 
ust. 1 pkt 13 rozporządzenia z
18 grudnia 1998 r. Mówią one,
że wolno oddać pracownikowi
koszty używania w jazdach lo-
kalnych prywatnego pojazdu,
mnożąc stawkę za km przebie-
gu pojazdu przez liczbę fak-
tycznie przejechanych kilome-
trów. W tym wypadku jednak
podwładny musi prowadzić
ewidencję przebiegu pojazdu
według zasad określonych w
przepisach podatkowych, czy-
li art. 23 ust. 7 updf. Zgodnie z
tym przepisem ewidencja
przebiegu pojazdu powinna
zawierać: nazwisko, imię i ad-
res zamieszkania osoby uży-
wającej pojazdu, numer reje-
stracyjny pojazdu i pojemność
silnika, kolejny numer wpisu,
datę i cel wyjazdu, opis trasy
(skąd – dokąd), liczbę faktycz-
nie przejechanych kilometrów,
stawkę za km przebiegu, kwo-
tę wynikającą z przemnożenia
liczby faktycznie przejecha-
nych kilometrów i stawki za 
1 km przebiegu oraz podpis
podatnika (pracodawcy) i jego
dane > patrz wzór.

Gdy podwładny 
nie pracował

# Gdy pracownik chorował,
był na urlopie, w podróży służ-
bowej trwającej co najmniej
osiem godzin lub z innego po-
wodu nie było go w pracy, wów-
czas kwotę ryczałtu zmniejsza-
my o 1/22 za każdy roboczy

dzień nieobecności. Stanowi
tak § 4 ust. 2 rozporządzenia z
25 marca 2002 r. Zmniejszenie
to nie zależy od liczby dni pra-
cy w miesiącu. Z rozporządze-
nia wynika, że na tych samych
zasadach ryczałt obniżamy
również wtedy, gdy podwładny
nie dysponował danego dnia
samochodem do celów służbo-
wych. Innymi słowy, za okres,
kiedy nie świadczy pracy, nie
wypłacamy ryczałtu. 
# Nie zawsze, przy tej samej
liczbie dni obecności w pracy w
miesiącu, przysługuje ten sam
ryczałt. To zależy również od
liczby dni roboczych w miesiącu
>patrz przykłady 2 i 3.

# Dobrowolny trzeba
oskładkować

# Jeśliby pracodawca nie
zmniejszył ryczałtu za okres,
kiedy pracownik nie świadczył
pracy, wówczas od wypłacanej
kwoty powinien potrącić nie
tylko zaliczkę na podatek, ale i
składki ZUS. Potwierdziła to
centrala  ZUS w piśmie przesła-
nym do redakcji DOBREJ FIR-
MY 20 marca 2008  r. (pismo
publikujemy na stronie: http://
www.rp.pl/artykul/112924.
html).
# „Jeżeli pracodawca zwalnia
pracownika z obowiązku
świadczenia pracy i za ten okres
wypłaca kwotę ryczałtu, to kwo-
ta ta stanowi podstawę wymia-
ru składek na ubezpiecze-
nia społeczne – wyjaśnił ZUS. 
– Oczywiście, składki na ubez-
pieczenia społeczne należy na-
liczyć również od wynagrodze-
nia wypłaconego za okres wy-
powiedzenia, kiedy pracownik
był zwolniony z obowiązku
świadczenia pracy”.

UMOWA UŻYWANIA SAMOCHODU PRYWATNEGO 
DO CELÓW SŁUŻBOWYCH

Zawarta 28 września 2008 r. w Lublinie pomiędzy 
Rostar sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie

przy ul. Błękitnej 3

zwaną dalej Pracodawcą, reprezentowaną przez Jana Rosta,
prezesa zarządu, a
Joanną Kret zam. w  Lublinie przy ul. Różanej 2

zwanym dalej Pracownikiem.

§ 1.1. Pracownik oświadcza, że jest uprawniony do używania
samochodu osobowego marki Opel Vectra, o pojemności
skokowej silnika 1600 cm sześc., nr rejestracyjny LU 25678

zwanego w dalszej części umowy samochodem prywatnym.
2. Pracownik oświadcza, że właścicielem powyższego
samochodu prywatnego jest Roman Kret, którego własność
ujawniono w dowodzie rejestracyjnym seria nr ACV 78787873

§ 2. Pracownik oświadcza, że w związku z posiadaniem
samochodu prywatnego wykupiona została polisa
obowiązkowego ubezpieczenia OC.
Nr polisy: CSB 1457608

Zakład Ubezpieczeń: Gwarant

Ubezpieczający: Roman Kret

Ważność polisy: do 19.06.2009

§ 3. Na podstawie niniejszej umowy Pracownik zobowiązuje
się do używania samochodu prywatnego dla celów
służbowych związanych z działalnością pracodawcy.
Pracownik zobowiązuje się utrzymać samochód prywatny 
w dobrym stanie technicznym i używać go każdorazowo 

w celu wykonywania swoich obowiązków pracowniczych oraz 
na polecenie pracodawcy w celu odbycia podróży służbowej.

§ 4. Pracodawca zobowiązuje się do zwrotu kosztów
używania samochodu prywatnego zgodnie z obowiązującymi
w tym zakresie przepisami.

§ 5. Strony ustalają miesięczny limit przebiegu pojazdu 
w jazdach lokalnych na 500 km.

§ 6. Pracownik zobowiązany jest do niezwłocznego
poinformowania Pracodawcy o każdym przypadku
niemożności korzystania z samochodu prywatnego 
(zbycie samochodu, niesprawność techniczna itp.).

§ 7. Niniejsza umowa obowiązuje od daty jej zawarcia do dnia, 
w którym zgodnie z okazaną polisą ubezpieczeniową OC wygasa
ubezpieczenie objęte tą polisą. Umowa ulega automatycznemu
przedłużeniu z chwilą okazania przez Pracownika nowej polisy
OC i odnotowania jej danych przez Pracodawcę. umowa
przedłuża się na okres ważności nowej polisy.

§ 8. Każda ze stron może wypowiedzieć niniejszą umowę 
z zachowaniem tygodniowego terminu wypowiedzenia.

§ 9. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy
pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 10. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących
egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.

Pracodawca           Pracownik

>PRZYKŁAD 2

# Pan Jan korzystał 3 listopada br. w celach służbowych ze swoje-
go prywatnego samochodu o pojemności silnika 1600 cm sześc.
Pracodawca przyznał mu miesięczny limit 500 km. Od 5 
do 10 listopada pracownik przebywał na urlopie, a potem się 
rozchorował i był na zwolnieniu lekarskim już do końca miesiąca. 
W listopadzie mieliśmy 19 dni roboczych, a pan Jan nie miał 
prawa do ryczałtu za 18 z nich. Za każdy taki dzień redukujemy
ryczałt o 1/22. Należny mu ryczałt wyliczamy następująco: 
0,8358 zł stawki za km x 500 km = 417,90 zł
417,90 zł : 22 dni = 18,9955 zł
417,90 zł – (18,9955 zł x 18 dni) = 417,90 zł – 341,92 zł 
= 75,98 zł
Oczywiście od wyliczonej w ten sposób kwoty ryczałtu 
pracodawca potrąci jeszcze zaliczkę na podatek.

>PRZYKŁAD 3

# Pani Anna korzystała 1 października br. w celach służbowych ze
swojego prywatnego auta. Ona również, tak jak pan Jan z przy-
kładu 2, ma samochód o pojemności silnika 1600 cm sześc. 
Jej również przysługuje miesięczny limit 500 km. Od 
2 do 10 października pani Anna przebywała w zagranicznej podró-
ży służbowej, a po powrocie poszła na urlop do końca  miesiąca.
W październiku mieliśmy 23 dni robocze. Pani Anna nie miała 
prawa do ryczałtu za 22 dni robocze. Za każdy ten dzień 
ma obniżoną kwotę ryczałtu o 1/22. Należny jej ryczałt wyliczamy
następująco: 
0,8358 zł stawki za km x 500 km = 417,90 zł
417,90 zł : 22 dni = 18,9955 zł
417,90 zł – (18,9955 zł x 22 dni) = 417,90 zł – 417,90 zł = 0 zł
W efekcie, choć pani Anna, tak jak pan Jan, przez jeden dzień
miesiąca korzystała w celach służbowych ze swojego prywatne-
go samochodu, w ogóle nie dostanie ryczałtu za październik.
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Z dojazdami do biura i jazdami
po mieście sprawa nie jest już
taka oczywista. Gdy pracow-
nik używa swojego prywatne-
go samochodu w jazdach lo-
kalnych, oddajemy mu koszty
z tym związane na podstawie
rozporządzenia ministra infra-
struktury z 25 marca 2002 r. w
sprawie warunków ustalania
oraz sposobu dokonywania
zwrotu kosztów używanych do
celów służbowych samocho-
dów osobowych, motocykli i
motorowerów niebędących
własnością pracodawcy. Nie
jest to jednak naszym obo-
wiązkiem, ponieważ zwrot 
– jak mówi rozporządzenie –
następuje na podstawie umo-
wy cywilnoprawnej zawartej
przez szefa z podwładnym
>patrz wzór. Samo zaś rozpo-
rządzenie zostało wydane na
podstawie ustawy o transpor-
cie drogowym, a nie kodeksu
pracy.
# To, ile zapłacimy zatrudnio-
nemu za korzystanie do celów
służbowych z prywatnego auta,
zależy w zasadzie wyłącznie od
naszej woli. Pamiętajmy jednak,
że nie każda uiszczona z tego ty-
tułu kwota jest wolna od skła-
dek ZUS i stanowi koszt uzyska-
nia przychodu dla pracodawcy.
Dla tych celów wiążą pewne li-
mity. Z rozporządzenia wynika,

że zwrot ustalamy w formie ry-
czałtu, mnożąc stawkę za kilo-
metr przebiegu pojazdu przez
miesięczny limit kilometrów na
jazdy lokalne. Limit ten ustala-
my sami, przy czym nie może
on przekroczyć: 
∑ 300 km – w miejscowości do
# 100 tys. mieszkańców
∑ 500 km – ponad 100 tys. i mniej
# niż 500 tys. mieszkańców
∑ 700 km – ponad 500 tys.
# mieszkańców.

Limit ten możemy podwyż-
szyć dla pojazdów używanych
do celów firmowych w służbach:
∑ leśnych – maksymalnie do 
# 1500 km,
∑ ratowniczych i w innych wła-
# ściwych instytucjach w razie

zagrożenia klęską żywiołową,
usuwania jej skutków albo ka-
tastrofy ekologicznej – do 
3 tys. km.
Stawka za km przebiegu wy-

nosi natomiast obecnie:
∑ 0,5214 zł – dla samochodu
# osobowego o pojemności sil-

nika do 900 cm sześc.,
∑ 0,8358 zł – powyżej 900 cm
# sześc.,
∑ 0,2302 zł – dla motocykla,
∑ 0,1382 zł – dla motoroweru.

# Jest podatek...
# Ryczałt jest opodatkowany.
Zanim go wypłacimy, musi obli-
czyć i potrącić zaliczkę na po-
datek według stawki podatko-
wej właściwej dla dochodów za-
trudnionego. Wprawdzie usta-

wa o podatku dochodowym od
osób fizycznych przewiduje
zwolnienie od podatku w art. 21
ust. 1 pkt 23b, ale dotyczy ono
tylko tych pracowników i funk-
cjonariuszy, którym musimy ta-
kie koszty zwracać wedle usta-
wy. W praktyce dotyczy to:
∑ pracowników Służby Leśnej,
# w tym strażników leśnych 

– na podstawie art. 46a usta-
wy z 28 września 1991 r. o la-
sach (DzU z 2000 r. nr 56, poz.
679 ze zm.),

∑ listonoszy – zgodnie z art. 6a
# ustawy z 30 lipca 1997 r. o

państwowym przedsiębior-
stwie użyteczności publicznej
Poczta Polska (DzU nr 106,
poz. 675 ze zm.),

∑ pracowników socjalnych
# – zgodnie z art. 121 ust. 3c

ustawy z 12 marca 2004 r. o
pomocy społecznej (DzU 64,
poz. 593 ze zm.).

...nie ma składek
# Nie trzeba natomiast potrą-
cać składek ZUS, bo taka re-
fundacja jest zasadniczo wyłą-
czona z podstawy wymiaru
składek. Wynika to z § 2 
ust. 1 pkt 13 rozporządzenia z 
18 grudnia 1998 r. Muszą zo-
stać jednak spełnione nastę-
pujące warunki:
∑ pracownik musi używać po-
# jazdu w jazdach lokalnych na

potrzeby firmy,
∑ pojazd nie może być własno-
# ścią szefa,

∑ zwrot nie może przekraczać
# miesięcznego ryczałtu pie-

niężnego.
Ponieważ rozporządzenie z

18 grudnia 1998 r. odsyła do in-
nych przepisów, czyli do rozpo-
rządzenia z 25 marca 2002 r., to
muszą również zachodzić prze-
słanki z tego drugiego aktu
prawnego. To oznacza, że:
∑ pracodawca i podwładny ma-
# ją zawrzeć umowę o używa-

nie pojazdu do celów służbo-
wych >patrz wzór,

∑ pracownik musi złożyć pi-
# semne oświadczenie o uży-

waniu przez niego w danym
miesiącu pojazdu do celów
służbowych >patrz wzór.

>PRZYKŁAD 1

# Pani Iwona dojeżdża do pracy
własnym samochodem. 
Szef przyznał jej ryczałt 
samochodowy według 
maksymalnego limitu 
kilometrów ustalonego 
dla miejscowości do 100 tys.
mieszkańców, czyli 250,74 zł.
Na rękę pani Iwona dostanie
jednak 202,74 zł, ponieważ
pracodawca potrąci podatek
dochodowy.
∑ ryczałt samochodowy brutto
250,74 zł
∑ składki na ubezpieczenia
społeczne i zdrowotne 0 zł
∑ przychód 250,74 zł
∑ podstawa opodatkowania
po zaokrągleniu 251 zł
∑ podatek 47,69 zł
∑ zaliczka na podatek 
po zaokrągleniu 48 zł
∑ ryczałt do wypłaty 202,74 zł

Według ewidencji
# Wprawdzie wedle rozporzą-
dzenia z 25 marca 2002 r. kosz-

ty używania prywatnego sa-
mochodu zwracamy zatrud-
nionemu ryczałtem, ale prze-
pisy podatkowe i składkowe
dopuszczają też inną formę.
Chodzi konkretnie o art. 21 
ust. 1 pkt 23b i art. 23 ust. 1 
pkt 36 lit. b updf oraz o § 2 
ust. 1 pkt 13 rozporządzenia z
18 grudnia 1998 r. Mówią one,
że wolno oddać pracownikowi
koszty używania w jazdach lo-
kalnych prywatnego pojazdu,
mnożąc stawkę za km przebie-
gu pojazdu przez liczbę fak-
tycznie przejechanych kilome-
trów. W tym wypadku jednak
podwładny musi prowadzić
ewidencję przebiegu pojazdu
według zasad określonych w
przepisach podatkowych, czy-
li art. 23 ust. 7 updf. Zgodnie z
tym przepisem ewidencja
przebiegu pojazdu powinna
zawierać: nazwisko, imię i ad-
res zamieszkania osoby uży-
wającej pojazdu, numer reje-
stracyjny pojazdu i pojemność
silnika, kolejny numer wpisu,
datę i cel wyjazdu, opis trasy
(skąd – dokąd), liczbę faktycz-
nie przejechanych kilometrów,
stawkę za km przebiegu, kwo-
tę wynikającą z przemnożenia
liczby faktycznie przejecha-
nych kilometrów i stawki za 
1 km przebiegu oraz podpis
podatnika (pracodawcy) i jego
dane > patrz wzór.

Gdy podwładny 
nie pracował

# Gdy pracownik chorował,
był na urlopie, w podróży służ-
bowej trwającej co najmniej
osiem godzin lub z innego po-
wodu nie było go w pracy, wów-
czas kwotę ryczałtu zmniejsza-
my o 1/22 za każdy roboczy

dzień nieobecności. Stanowi
tak § 4 ust. 2 rozporządzenia z
25 marca 2002 r. Zmniejszenie
to nie zależy od liczby dni pra-
cy w miesiącu. Z rozporządze-
nia wynika, że na tych samych
zasadach ryczałt obniżamy
również wtedy, gdy podwładny
nie dysponował danego dnia
samochodem do celów służbo-
wych. Innymi słowy, za okres,
kiedy nie świadczy pracy, nie
wypłacamy ryczałtu. 
# Nie zawsze, przy tej samej
liczbie dni obecności w pracy w
miesiącu, przysługuje ten sam
ryczałt. To zależy również od
liczby dni roboczych w miesiącu
>patrz przykłady 2 i 3.

# Dobrowolny trzeba
oskładkować

# Jeśliby pracodawca nie
zmniejszył ryczałtu za okres,
kiedy pracownik nie świadczył
pracy, wówczas od wypłacanej
kwoty powinien potrącić nie
tylko zaliczkę na podatek, ale i
składki ZUS. Potwierdziła to
centrala  ZUS w piśmie przesła-
nym do redakcji DOBREJ FIR-
MY 20 marca 2008  r. (pismo
publikujemy na stronie: http://
www.rp.pl/artykul/112924.
html).
# „Jeżeli pracodawca zwalnia
pracownika z obowiązku
świadczenia pracy i za ten okres
wypłaca kwotę ryczałtu, to kwo-
ta ta stanowi podstawę wymia-
ru składek na ubezpiecze-
nia społeczne – wyjaśnił ZUS. 
– Oczywiście, składki na ubez-
pieczenia społeczne należy na-
liczyć również od wynagrodze-
nia wypłaconego za okres wy-
powiedzenia, kiedy pracownik
był zwolniony z obowiązku
świadczenia pracy”.

UMOWA UŻYWANIA SAMOCHODU PRYWATNEGO 
DO CELÓW SŁUŻBOWYCH

Zawarta 28 września 2008 r. w Lublinie pomiędzy 
Rostar sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie

przy ul. Błękitnej 3

zwaną dalej Pracodawcą, reprezentowaną przez Jana Rosta,
prezesa zarządu, a
Joanną Kret zam. w  Lublinie przy ul. Różanej 2

zwanym dalej Pracownikiem.

§ 1.1. Pracownik oświadcza, że jest uprawniony do używania
samochodu osobowego marki Opel Vectra, o pojemności
skokowej silnika 1600 cm sześc., nr rejestracyjny LU 25678

zwanego w dalszej części umowy samochodem prywatnym.
2. Pracownik oświadcza, że właścicielem powyższego
samochodu prywatnego jest Roman Kret, którego własność
ujawniono w dowodzie rejestracyjnym seria nr ACV 78787873

§ 2. Pracownik oświadcza, że w związku z posiadaniem
samochodu prywatnego wykupiona została polisa
obowiązkowego ubezpieczenia OC.
Nr polisy: CSB 1457608

Zakład Ubezpieczeń: Gwarant

Ubezpieczający: Roman Kret

Ważność polisy: do 19.06.2009

§ 3. Na podstawie niniejszej umowy Pracownik zobowiązuje
się do używania samochodu prywatnego dla celów
służbowych związanych z działalnością pracodawcy.
Pracownik zobowiązuje się utrzymać samochód prywatny 
w dobrym stanie technicznym i używać go każdorazowo 

w celu wykonywania swoich obowiązków pracowniczych oraz 
na polecenie pracodawcy w celu odbycia podróży służbowej.

§ 4. Pracodawca zobowiązuje się do zwrotu kosztów
używania samochodu prywatnego zgodnie z obowiązującymi
w tym zakresie przepisami.

§ 5. Strony ustalają miesięczny limit przebiegu pojazdu 
w jazdach lokalnych na 500 km.

§ 6. Pracownik zobowiązany jest do niezwłocznego
poinformowania Pracodawcy o każdym przypadku
niemożności korzystania z samochodu prywatnego 
(zbycie samochodu, niesprawność techniczna itp.).

§ 7. Niniejsza umowa obowiązuje od daty jej zawarcia do dnia, 
w którym zgodnie z okazaną polisą ubezpieczeniową OC wygasa
ubezpieczenie objęte tą polisą. Umowa ulega automatycznemu
przedłużeniu z chwilą okazania przez Pracownika nowej polisy
OC i odnotowania jej danych przez Pracodawcę. umowa
przedłuża się na okres ważności nowej polisy.

§ 8. Każda ze stron może wypowiedzieć niniejszą umowę 
z zachowaniem tygodniowego terminu wypowiedzenia.

§ 9. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy
pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 10. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących
egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.

Pracodawca           Pracownik

>PRZYKŁAD 2

# Pan Jan korzystał 3 listopada br. w celach służbowych ze swoje-
go prywatnego samochodu o pojemności silnika 1600 cm sześc.
Pracodawca przyznał mu miesięczny limit 500 km. Od 5 
do 10 listopada pracownik przebywał na urlopie, a potem się 
rozchorował i był na zwolnieniu lekarskim już do końca miesiąca. 
W listopadzie mieliśmy 19 dni roboczych, a pan Jan nie miał 
prawa do ryczałtu za 18 z nich. Za każdy taki dzień redukujemy
ryczałt o 1/22. Należny mu ryczałt wyliczamy następująco: 
0,8358 zł stawki za km x 500 km = 417,90 zł
417,90 zł : 22 dni = 18,9955 zł
417,90 zł – (18,9955 zł x 18 dni) = 417,90 zł – 341,92 zł 
= 75,98 zł
Oczywiście od wyliczonej w ten sposób kwoty ryczałtu 
pracodawca potrąci jeszcze zaliczkę na podatek.

>PRZYKŁAD 3

# Pani Anna korzystała 1 października br. w celach służbowych ze
swojego prywatnego auta. Ona również, tak jak pan Jan z przy-
kładu 2, ma samochód o pojemności silnika 1600 cm sześc. 
Jej również przysługuje miesięczny limit 500 km. Od 
2 do 10 października pani Anna przebywała w zagranicznej podró-
ży służbowej, a po powrocie poszła na urlop do końca  miesiąca.
W październiku mieliśmy 23 dni robocze. Pani Anna nie miała 
prawa do ryczałtu za 22 dni robocze. Za każdy ten dzień 
ma obniżoną kwotę ryczałtu o 1/22. Należny jej ryczałt wyliczamy
następująco: 
0,8358 zł stawki za km x 500 km = 417,90 zł
417,90 zł : 22 dni = 18,9955 zł
417,90 zł – (18,9955 zł x 22 dni) = 417,90 zł – 417,90 zł = 0 zł
W efekcie, choć pani Anna, tak jak pan Jan, przez jeden dzień
miesiąca korzystała w celach służbowych ze swojego prywatne-
go samochodu, w ogóle nie dostanie ryczałtu za październik.
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